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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË
(SEKRETARIA)

Nr._______Prot. Tiranë, më______2019

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të
Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë
të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per
Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të
ERE-s Nr.96 datë.16.07.2016, njoftojmë se ditën e Premte , datë 31 .05.2019, ora 10:00
zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite :

1. Mbi fillimin e procedurave per miratimin e Rregullores mbi Sistemin e Njehsuar te
Llogarive  per Shoqerite e Rregulluara ne Sektorin e Gazit Natyror , perfshire
auditimin e llogarive ( Drejtorite Teknike)

2. Ne lidhje me miratimin e “Marreveshjes  per sigurimin e sherbimit te shperndarjes se
energjise elektrike” nenshkruar midis “OSHEE” sh.a dhe ENERGIA GAS AND
POWER “SH.P.K ( Drejtorite Teknike)

3. Ne lidhje me miratimin e “Rregullores per percaktimin e kritereve standarte dhe
kerkesave minimale te cilesise se sherbimit dhe furnizimit te rrjeteve te gazit natyror”(
Drejtorite Teknike)

4. Mbi nje ndryshim ne Vendimin e Bordit te Komisionereve te ERE-s Nr. 67 date
27.07.2011 per licensimin e shoqerise “DOSKU –ENERGY” sh.p.k ne veprimtarine e
prodhimit  te energjise elektrike ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

5. Ne lidhje me licensimin e shoqerise “ ENERGY 24” sh.p.k ne aktivitetin e tregtimit te
energjise elektrike ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

6. Licensimin e shoqerise “SGD ENERGJI “ sh.p.k ne veprimtarine  e prodhimit te
energjise elektrike nga HEC NDERFUSHAS” me fuqi te instluar 1125 KW (
Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)
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7. Mbi fillimin e procedures per licensimin e shoqerise DIEZELA ne veprimtarine e
prodhimit te energjise elektrike nga HEC “LJUSA “ me kapacitet te instaluar 1980
MW ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

8. Në lidhje me liçensimin   e shoqërisë “SANG 1“  sh.p.k  në veprimtarinë e prodhimit
të energjisë elektrike nga HEC” THIRRE” me kapacitet te instaluar 1820KW (
Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

9. Në lidhje me  liçensimin   e shoqërisë “SANG 1“  sh.p.k  në veprimtarinë e tregtimit
të energjisë elektrike  ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

10. Në lidhje me “miratimin e kontrates per sigurimin e sherbimeve te balancimit (
kapacitetit rezerve dhe energjise balancuese) te sistemit elektro-energjitik per
periudhen kohore 01.01.2019-31.12.2019 midis OST sh.a dhe KESH sh.a “( Drejtorite
Teknike)

11. Në lidhje me miratimin e “Niveleve kufi/pragjet për klasifikimin e gjeneruesve të rinj
me sistemin , në Tipin A,B,C dhe D sipas Vendimit të ERE-s Nr. 129, Datë.
04.06.2018, “ Për miratimin e Kodit të Rrjetit mbi kërkesat për lidhjen me rrjetin e
gjeneruesve”  ( Drejtoritë Teknike )

12. Në lidhje me miratimin e “Marreveshjes per sigurimin e sherbimit te shperndarjes se
energjise elektrike “ nenshkruar midis “ OSHEE” sh.a dhe ReNRGY Group” sh.p.k (
Drejtoritë Teknike )

13. Për licencimin e “Englantina Xhoxhaj” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të energjisë
elektrike nga Centrali Fotovoltaik “LUGANO” me kapacitet të instaluar 2 MW
(Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

14. Fillimi I procedures per miratimin e “Propozimit te gjithe OST-ve per nje metodologji
te perbashket te rrjetit ne perputhje me nenin 17 te rregullores se komisionit (BE)
2015/1222 te dates 24 Korrik 2015 qe percakton nje udhezues mbi alokimin e
kapacitetit dhe menaxhimin e kongjestioneve (Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit
, Drejtoria Juridike)

15. Ne lidhje me “Kerkesen e shoqerise Albpetrol per licensimin ne aktivitetin e
furnizimit me Gaz Natyror” ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit)

16. Ne lidhje me “ Fillimin e procedures per miratimin e Draft-kontrates ndermijet
KESH –OSHEE/OSSH per shit-blerjen e sasise se tepert te energjise ( Drejtorite
Teknike)

17. Mbi ndryshimin e marreveshjes per sigurimin e sherbimit te shperndarjes se energjise
elektrike ndermjet OSHEE sh.a dhe Furnizuesve te eneregjise elektrike ,te miratuar
me Vendimin e Bordit te ERE-s nr. 24, dt. 15.02.2017, indryshuar me Vendimin
Nr.58, dt.15.04.2019 (Drejtorite Teknike)
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18. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike të furnizuar nga Furnizuesi i
Mundësisë së Fundit për muajin MAJ 2019 ( Drejtoria e Çmimeve dhe Tarifave)

19. Informacion ne lidhje me monitorimin e realizimit  te investimeve per ndertimin e
centralit Fotovoltaik “Age Sunpower”sh.p.k ( Grupi i Punes)

KRYETARI

Petrit Ahmeti


